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CONTESTACION DEMANDA 2023-0068

Jaime Garcia Sicacha <gyg_abogados@yahoo.com>
Vie 09/06/2023 13:53

Para:Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

@J 1 archivos adjuntos (5 MB)
20230609141403410.pdf;

Buenas tardes

Por medio del presente correo me permito virtualmente dirgirme a su respetado despacho dentro del
termino legal con el fin de enviar debidamente escaneado y en PDF la respectiva contestacion de la
demanda de alimentos impetrada por la sefiora CAROLINA CRUZ MORALES en representacion de la menor
A.L.P.C. vs. OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA No. 2023 - 0068 que cursa en su despacho del sefior Juez 1
de familia del circuito de Soacha.

Cordialmente,

Jaime Garcia Sicacha
C.C.79124288 de Bta
T.P.81679 del C.S. de la J.
Cel:3112880823
gyg_abogados@yahoo.com
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GILBERTO VARGAS HERNANDEZ:

JUEZ { 1) PRIMERO DE FAMILIA DE SOACHA . CUNDINAMARCA -
FUNCIONARIO COMPETENTE.

E. S. ' D.

REF : CONTESTACION DEMANDA : PROCESO DE ALIMENTOS No.2023-0068 DE
- CAROLINA CRUZ MORALES EN REPRESENTACION DE LA MENOR ALL.P.C. VS,
OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA.

JAIME GARCIA SICACHA abogado titulado y en ejercicio, mayor de edad, vecino, con
domicilio y residencia en la ciudad de Bogota D.C. e identificado civil y profesionalmente
con la C.C. No.79.124.288 de Bogota y T.P. 81.679 del C.S. de la J., obrando en mi
calidad de apoderado judicial de confianza dentro del proceso de la referencia, del sefior
OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA, con base en el poder otorgado que anexo en ¢l acto
virtualmente a su sefiorfa con esta contestacién y conforme al respectivo auto admisorio
deprecado por su despacho el dia 13 de Febrero del 2023 y notificado el dia 30 de Mayo

~ hogafio, por medio del presente escritc me permito dirigirme respetuosamente a su
despacho desde ahora y dentro del térming legal otorgado, con el fin de descorrer el
respectivo traslade en curso de la demanda incoada por la aqui demandante, sefiora
CAROLINA CRUZ MORALES en representacion de la menor A.L.P.C., procediendo a su
respectiva contestacién y conforme a la demanda inicial notificada, para lo cual procedo
conforme a los siguientes aspectos facticos y juridicos, asi:

“A  ENCUANTO A LOS HECHOS
Procedo a referirme al punto de los hé;hos ast:

AL PRIMERO -: NO ES CIERTO, ME ATENGO A LO PROBADO, ya que segln mi

prohijado la sefiora Carolina Cruz Morales para el afio 2007,en el que ella cita que se

conoci6é con el aqui demandado, ella se encontraba en una relacion sentimental con el papa

de su primera hija Karoll Natalia Bonilla Cruz el sefior Fabic Bonilla. Mi cliente, la conoce
~ solo hasta ¢l afio 2008 cuando su primera hija tenia 1 aflo.

AL SEGUNDO : ES CIERTO.
AL TERCERO : ES CIERTO.

AL CUARTO : NO ES CIERTO ESTE HECHQ, ya que segun el poder entregado a su

 sefioria por parte de la respetada colega, abogada HEYDI JOHANA ESPINOZA CHAVEZ
cita textualmente, que para la fecha del 3 de noviembre de 2022 la sefiora CAROLINA
CRUZ MORALES reside, ojo sefior juez, en la ciudad de Cartagena. Esto se deja en claro,
ya que es una completa desviacion sobre los hechos que son narrados a su sefiorfa por la

“aqui demandante y por intermedio de su distinguida apoderada, ya que elia en otras
demandas tales como son las denuncias de violencia intrafamiliar proceso que se sigue en
Ja fiscalia general de nacidn de Soacha son de cardcter RECIPROCAS que reposan y estan
en proceso en el juzgado de pequefias causas Y POR ELLO ME ATENGO A LO
PROBADO, YA QUE ESTE HECHO EN PARTICULAR NO ME CONSTA Y DEBERA
SER OBJETO DE PRUEBA.

AL QUINTO : PARCIALMENTE NO ES CIERTO, ya que, la respetada doctora HEYDI
JOHANA ESPINOZA CHAVEZ cita de que paa el afio 2020 CAROLINA CRUZ
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MORALES presenta una denuncia por violencia intrafamiliar en contra del sefior OSCAR
ORLANDO PEREZ PINILLA y dice también que violencia en contra de su hija KAROLL
NATALIA BONILLA CRUZ y de mi hija ANA LUCIA PEREZ CRUZ, Esa denuncia asi,
presuntamente es falsa, por cuanto el proceso que se inicié en la comisarfa 3 de familia,
fue porque el aqui demandado, sefior OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA, el que Io
inicio, como consta en los anexos enviados a su sefiorfa, donde se le bacen varias citaciones
de las cuales el aqui demandado jamas se da por enterado, porque Ja sefiora CAROLINA

- CRUZ MORALES le esconde las citaciones enviadas a su residencia. Para el mes de julio
de 2021 la comisaria da por fallo una media de proteccién MUTUA en el que ninguno de
los dos tendria porgue cometer actos de violencia.

AL SEXTO : TAMPOCO ME CONSTA ESTE HECHO Y POR ELLO ME ATENGO A
LO PROBADO, por cuanto para ¢l afio 202] se inicia una nelasta medida de desacato en
contra de mi protegido, ya que los hechos narrados por la sefiora CAROLINA CRUZ
MORALES fueron de gue ¢l demandado estaba en su apartamento con su novia la sefiora
YALILE GUARIN, donde desde ahora cabe resaltar que para esa fecha ni la menor
KAROLL NATALIA BONILLA CRUZ, ni la hija de el, ANA LUCIA PEREZ CRUZ.
vivian en el apartamento y donde CAROLINA CRUZ MORALES tenia acceso a su

- apartamento, al cual ella iba esporddicamente a dormir ya que para ese entonces ella decia
que ya habia empezado una demanda de separacion de bienes y se estaba esperando que tal
citacidn e Hegara. Esa orden de desacato que salid en su contra fue causal de Accion de
Tutela, ya presuntamente se le violaron todos sus derechos ya que desde ese entonces la
comisaria en jefe, la doctora SANDRA LUGO MURILLO nunca atendié su peticién y su
derecho a ver a su hija v desde ese entonces se le ha negado por parte de la doctora en
comento, a hacer un acuerdo de alimentos y regulacion de visitas, ya que una vez mas en
dichos anexos enviados por la misma doctora e ilustre apoderada de la actora, la hija del
aqui demandado, deja claro que ella quiere ver a su padre en visitas esporddicas es asi
como, también se demuestra que su hija acepta que no vivia en ese entonces bajo el mismo
techo con el demandado, POR ELLQ, ESTE HECHO EN PARTICULAR NO ME
CONSTA Y DEBERA SER OBJETO DE PRUEBA Y MAS PARA PODER DAR
PRESUNCION ESTABLECIDO EN EL ART. 92 DEL C.C.

AL SEPTIMO : PRESUNTAMENTE NO ES CIERTO, por cuanto para el mismo afio mi
_cliente decide poner una denuncia por violencia intrafamiliar en contra de la sefiora
MARTHA LUCIA MORALES SERRANO, ya que abusivaiente la sefiora CAROLINA
CRUZ MORALES la lleva a vivir a su apartamenio estando el papa del demandado
viviendo con el, los hechos fueron narrados a la comisaria 3 de familia y se dejo la
constancia que su papa para ese entonces vivia con el, dicho proceso 058 en contra de la
sefiora MARTHA LUCIA MORALES se dio a favor del demandade y hasta ese entonces
se le dio una medida de proteccion definitiva a favor de el y en contra de la sefiora
- MARTHA LUCIA MORALES. -

AL OCTAVO : TAMPOCO ES CIERTO, ES UNA CONSECUENCIA DE LA
EVENTUAL PROSPERIDAD DE SUS PRETENSIONES Y SI SE PRESENTO COMO
UN HECHO ME ATENGO IGUALMENTE A LO QUE SE APRUEBE, toda vez que,
debido a que las constantes agresiones por parte no solamente de la sefiora CAROLINA
CRUZ MORALES y con la presunta adquisiencia de su compafiero sentimental actual el
sefior NICOLAS NUNEZ BONILLA PARADA logran conseguir un apartamento en la
misma direccion y en la misma torre donde el demandado tiene su apartamento en la
Carrera 7c¢ # 2-85 sur apartamento 501. Esos hechos fueron expuestos ante la comisaria 3
de familia y Ia sefiora CAROLINA CRUZ MORALES dice que él se trasteo para allé para
suplir los servicios publicos. Se presentaron documentos filmicos y la comisarfa hizo caso
omiso. También se entablo una orden de desacato en contra de la sefiora MARTA LUCIA

o MORALES va que como va tenian la excusa de entrar al apariamento 501 también entraban
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al apto de el, con las Ilaves que tenia CAROLINA CRUZ MORALES del apartamento en
horas que no laboraba entraban hacer los destrozos que ella misma adjunta en los anexos.
Debido a ello, segiin mi cliente y presuntamente por solidaridad de género la doctora
SANDRA LUGO MURULLO no dio a Jugar a ninguna orden de desacato por parte de el.
Para la fecha de octubre del 2022 en una valoracidn psicoldgica de su hija ANA LUCIA
PEREZ CRUZ, el mismo sefior aqui demandado OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA le
entrego en la comisaria 3 de familia a CAROLINA CRUZ MORALIES la primera citacién
por parte del ICBF para regulacion de alimentos, visitas y custodia con fecha de 2 de
noviembre de 2022, ella es notificada en estrados como consta con firma de ella misma. El
mismo 2 de noviembre de 2022, Por esto y ofras potisimas razones mas, es el aqui
demandado, quien decide poner en conocimiento a la fiscalia de los hechos narrados a
groso modo a su sefioria y dejé por escrito que el dia 12 de poviembre va a cambiar las
guardas de su apartamento, ya que CAROLINA CRUZ MORALES, KAROLL NATALIA
BONILLA CRUZ, ni la hija de e, ANA LUCIA PEREZ CRUZ, no viven en el
apartamento ubicado en la CRA 7¢ # 2-85 sur etapa 3 bloque 7 apartamento 301 de parque
campestre de Soacha, cabe resaltar que dicho asesoramiento de cambio de guardas lo
recibid directamente por parte de la fiscalia general de la nacién de Soacha también del
ICBF y de su abogado apoderado de esa época.

AL NOVENO : TAMPOCO ES CIERTOQ, una vez mas, por la sencilla razén entre otras,
cabe destacar que esta demanda de regulacion de alimentos que fue puesta en conocimiento
de su sefioria fue instaurada el 3 de noviembre de 2022 y que en dicho poder la abogada
que actlia como apoderada de la parte actora, dice y resalta que la sefiora CAROLIAN
CRUZ MORALES reside en la ciudad de CARTAGENA habiendo sido notificada por el
propio demandado en estrados en la comisaria 3 de familia para una citacion el dfa 2 de
noviembre de 2022. Para la fecha de 15 de noviembre de 2022 la doctora SANDRA LUGO
MURILLO ordené una orden de desalojo del apartamento orden que hasta el dia hoy ha
acatado al pie de la letra el demandadoe, dejandolo fuera de su legitima propiedad sin
posibilidad de recuperar ni tan siquiera sus objetos personales basicos como lo es una cama
cobijas y ropa, practicamente lo dejaron en la absoluta calle, entonces que reclaman asi.

AL DECIMO : TAMPOCO ES CIERTO, :AL igual como se afirma en punto anterior
que mi cliente corto los servicios piblicos como agua luz y gas bechos que también carecen
~ de veracidad ya que el servicio de la luz se corta por falta de pago el gas natural también se
cortd por falta de pago, y el agua para ese entonces se corté también por falta de pago ya
que se le impuso una multa de 2 millones de pesos y tenia que pagarlos o ir ala cércel desde
entonces ha venido arrastrando un déficit econdmico muy dificil ya que ha tenido que pagar
gastos de abogados, papelerfa v de més tramites para demostrar su inocencia en las
diferentes entidades ya que no solo es una demanda. Como lo puede solicitar su sefiorfa la
tuz en los recibos se plasma que dicho servicio fue cortado por falta de pago y es la hija del
" aquf demandado 1z que si quiere ver y compartir con su padre, asi sea esporadicamente,
* pero tampoco la sefiora CAROLINA CRUZ MORALES se lo a permitido hasta la fecha .

AL UNDECIMO : TAMPOCO ES CIERTO, ya que fue a ¢l, al aqui demandado a quien

“no le quisieron atender y fijar el régimen de visitas, tenencia, custodia y alimentos que el
mismo solicito a la Comisaria 3 de Familia y por eso el denuncio en la Fiscalia a esa
respetada funcionaria por prevaricato por omisién y otros delitos.

AL DECIMO SEGUNDO : TAMPOCO ES CIERTO, Como se puede observar a ojo de
buen cubero, en los anexos enviados por parte del demandado, dejo y entrego las 3
citaciones. del ICBF que 1a sefiora CAROLINA CRUZ MORALES incumplié en el mes de
noviembre de 2022. Ha sido el que durante estos Gltimos 4 afios ha luchado para que se le
otorguen sus derechos de su hija ANA LUCIA PEREZ y le den sus derechos propios
como padre v _hasta el momento ninguna entidad ha hecho nada para velar por esos
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derechos como padre habiendo demostrado que en la comisaria 3 de familia hubo y ba
habido un presunto sesgo hacia la seflora CAROLINA CRUZ. Dicho esto y explicando a
groso modo su situacién con la doctora SANDRA LUGO MURILLO decidié a mutuo
propic interponer una denuncia penal en contra de ella, la doctora SANDRA LUGO. Dicha
denuncia que fue aceptada y estd en curso por todas las omisiones cometidas contra el.
También puso en conocimiento de dichos abusos en su contra en la oficina de apoyo a la
justicia en la alcaldia municipal de Soacha estd queja que se presentd fue direccionada por
- el doctor RAFAEL MARINO jefe jerarquico de la doctora comisaria 3 de familia.

AL DECIMO TERCERO: ES CIERTO, PERO SI ES ASL ES LA AQUI DEMANDANTE
QUIEN TAMBIEN DEBE ASUMIR ESE COSTO,

AL DECIMO CUARTO : TAMPOCO ES ASI DE CIERTO, ya que se tienen que asumir
por partes iguales todes los gastos de la menor, pero a proporeidn de su capacidad de pago
y de endeudamiento, ya que como se expresara mas adelante a mi patrocinado no le alcanza
para cubrir esas sumas porque lo dejaron en la calle, sin nada y no le alcanza para subsistir
el, y vive cada mes de ayudas que consigue y de prestamos pero ya no puede mas.

- AL DECIMO QUINTO : NO ES ASI : NOS ATENEMOS AL DERECHO QUE SE
TIENE LEGALEMENTE Y NO SE LE PUEDE QUITAR, COMO SE PROBARA, MAS
CUANDO YA LO HA PEDIDO EL AQUI DEMANDADO EN OTRAS INSTANCIAS.

- B :ENCUANTO A LAS PRETENSIONES
Incoadas con la demanda
1. Me opongo a todas v cada una de ellas. a pesar de ser consecuente con un derecho
legitimo y de orden legal, inherente a un derecho fundamental que le concierne a la menor,

siempre y cuando sea consecuente estas pretensiones con lo que se pruebe y del resultado
de las pruebas testimoniales.

A LA PRIMERA : ME OPONGO Y ME ATENGO A LO QUE SE PRUEBE, SIEMPRE
Y CUANDO SEA CONSECUENTE CON LA REAL SITUACION ECONOMICA DE MI

CCLIENTE Y A SU CAPACIDAD DE PAGO Y DE ENDEUDAMIENTO. Y A LO QUE
SE DEMUESTRE, POR SER UNA SUMA MUY ALTA PARA EL AQUI
DEMANDADO

A LA SEGUNDA : IGUALMENTE ME OPONGO, POR SER INONSECUENTE CON
LA EVENTUAL PROSPERIDAD DE LA PRETENSION ANTERIOR Y SEGUN EL

RESULTADO QUE ARROGE ESPECIALMENTE SU REAL SITUACION
" BCONOMICA.

A LA TERCERA : ME OPONGO YA QUE CONFORME A LA LEY, NO SE LE
PUEDE SUSTRAER SU LEGITIMO DEERECHO A VER A SU HUA MENOR.

A LA CUARTA : ME OPONGO YA QUE ES MERA CONSECUENCIA DE SU
LEGITIMA OPOSICION, A CONTRARIO SENSU DEBE SER A CARGO DE LA
DEMANDANTE, SI SE PRUEBA QUE FALTO A LA VERDAD EN UNO O VARIOS
HECHOS QUE LA SUSTENTAN.

| EXCEPCIONES DE MERITO O DE FONDO

Propongo por demds en forma y breve y concisa, las siguientes excepciones de mérito:
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1. TEMERIDAD Y PRES UNTA MALA FEDE LA AQUI DEMANDANTE.

- Presento desde ahora también esta complementaria excepcion, que he denommado ©
TEMERIDAD Y PRESUNTA MALA FE DE LA AQUI DEMANDANTE,
respetuosamente, con base en los hechos graves y afirmaciones expucstas por la parte
actora en su escrito de demanda inicial, hechos y pretensiones incoadas, que se algjan de
toda la realidad y de la verdad procesal y absoluta, todo en aras de querer perjudicar a mi

- cliente, por lo cual con la debida autorizacidén de mi poderdante y segin su dicho,
transcribo apartes de los errores y contradicciones en que incurre la demandante y de la
trajinada y nefasta relacién y como termino y Hego a su fin y sin hacerme mas extensivo en
cantidad de hechos acaecidos durante el resto del tiempo, lo cual saldra a relucir y queda
para las testimoniales y el interrogatoric a realizarse, por lo cual mi mandante, sefior
OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA, manifiesta que no es cierto, que ellos hayan
iniciado una relacion sentimental en el afio 2008 dicha relacion por incompatibilidad de
caracteres término de mutuo acuerdo después de dicha ruptura, el continuo con sus
obligaciones econémicas de padre, pero en repetidas oportunidades la sefiora Carolina Cruz
Morales obstaculiza los derechos de Ana Lucia Pérez Cruz y los de el, evitando cualquier
tipo de contacto, el suplia las necesidades econdmicas que Carolina Cruz Morales
solicitaba. El dia del nacimiento de su hija en el hospital San Ignacio el dia 29 de Abril de
2009 ella vivia en la casa de su madre la sefiora Martha Lucia Morales Serrano v alla fue
donde su hija se le empezd a negar a verla, tanto asi que tuvo que recurrir a intervencién de
sus padres para que por medio de ellos dejaran que ¢l, la viera y estuviera al lado de su hija
el accedid a dicha situacion ya que la prioridad de el, siempre ha sido el bienestar de su
hija. No es cierto que no haya cumplido con los alimentos congruos y necesarios, ya que el
siempre a respondido a la manutencién de su hija como consta en las diferentes entidades
tales como de comisaria 3 de familia, ICBF fiscalia general de la nacidén. Lo tnico
parcialmente cierto, es que no ha podido cumplir sus obligaciones desde la fecha del 15 de
noviembre de 2022 debido a que no tenia, ni tiene conocimiento del domicilio de su hija ya
que no le es claro donde vive ella, si es en el 301 de la torre 7, en el 501 de Ia torre 7 como
consta en una comunicacidn certificada enviada a la sefiora Carolina Cruz Morales en la
cual era nofificada para una tercera citacién en las oficinas del ICBI de Soacha o como
cita en la autorizacion en el correo del juzgado primero de familia de Soacha la abogada
Heidi Jhoana Espinoza Chavez que la residencia de la tutora de su hija era en la ciudad de

- CARTAGENA. Adicional a esto fue desalojado del apartamento por actuacion realizada
por la doctora Sandra Lugoe Murillo comisaria 3 de familia esto lo Hevd a una situacion
econdmica en la cual ha recibido ayuda de sus familiares ya que adicional a los costos de
vivienda, también ha presentado costos en la maltiples deniincias instauradas por la seffora
Carolina Cruz Morales en las diferentes entidades lo cual no solo conileva con el deterioro

" de la salud de su hija, la de su familia v la de el, esto teniendo en cucnta Ia actual sifuacion
de la mujer en Colombia, pero desconociendo a personas inescrupulosas que abusan y

" desgastan las instituciones de ayuda y control para la mujer, Basta con ver el poder
entregado a su sefioria por la respetada abogada Heidi Jhoana Espinoza Chévez, que cita
textualmente que para la fecha del 3 de noviembre de 2022 la sefiora Carolina Cruz
Morales reside en la ciudad de Cartagena. Dejo claro que es una completa desviacion sobre

- los hechos que son narrados a su sefioria por Carolina Cruz Morales y la doctora Heidy
Jhoana Espinoza Chévez ya que ella en otras demandas tales como son las denuncias de
violencia intrafamiliar proceso que se sigue en la fiscalia general de nacion de Soacha son
de cardcter RECIPROCAS, ademdés se afirma por parte de la doctora Heidy Jhoana
Espinoza Chavez que para el afio 2020 Carolina Cruz presenta una denuncia por violeocia
intrafamiliar en contra de mi cliente y dice también que violencia en contra de su hija
karoll Natalia Bonilla Cruz y de su hija Ana Lucia Pérez Cruz. Esa denuncia es falsa ya que
el que inicié ¢l proceso en la comisaria 3 de familia fui el sefior Oscar Orlando Pérez
Pinilla como consta en los anexos enviados a su sefiorfa, por esto se hicieron varias

citaciones de Ias cnales el no se da por enterado ya gue la sefiora Carolina Cruz Morales le
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esconde las citaciones enviadas a su residencia mediante presunta mala fe. Para el mes de
julio de 2021 la comisarfa da por fallo una medida de proteccion MUTUA en el que
ninguno de los dos tendria porque cometer actos de violencia. Para el afio 2021 se inicia
una medida de desacato en su contra ya que los hechos narrados por Carolina Cruz Morales
fueron de que el estaba en su apartamento con su novia la sefiora Yalile Guarin cabe
resaltar que para esa fecha ni la mesor Karoll Natalia Bonilla Cruz y tampoco su hija Ana
Lucia Pérez Cruz vivian en e} apartamento y Carolina tenfa acceso a su apartamento ella iba
- esporadicamente a dormir ya que para ese entonces ella decia que ya habia empezado una
demanda de separacion de bienes y ¢l estaba esperando que tal citacion le llegara. Esa
orden de desacato que salid en su contra fue causal de tutela ya que se le violaron todos sus
derechos va que desde ese entonces la comisaria en jefe la doctora Sandra Lugo Munillo
nunca atendié su derecho a ver a su hija y desde ese entonces se le ha negado
presuntamente por parte de la doctora Sandra Lugo Murille a hacer un acuerdo de
alimentos y regulacion de visita. En dichos anexos enviados por la doctora Heidy Jhoana
Espinoza Chavez su hija deja claro que ella quiere verlo en visitas esporddicas es asi como
se demuestra que su hija acepta que no vivia en ese entonces bajo el mismo techo que con
el demandado, Para el mismo afio decide poner una denuncia por violencia intrafamiliar en
contra de la sefiora Martha Lucfa Morales Serrano ya que abusivamente la sefiora Carolina
Cruz Morales la lleva a vivir a su apartamento estando su papa viviende con el, los hechos
fueron narrados a la comisaria 3 de familia cuando el dejo por constancia que su papa para
ese entonces vivia con el dicho proceso 058 en contra de {a sefiora Martha Lucia Morales
Serrano se dio a su favor y hasta ese entonces se le dio una medida de proteccion defimitiva
a-favor de el, y en contra de la sefiora Martha Lucia Morales Serrano. Por todo esto, debido
a que las constantes agresiones por parte no solamente de la sefiora Carolina Cruz Morales
en su contra, Carolina Cruz Morales en compaﬁla de su compafiero sentimental actual el
sefior Nicolds Niiiez Prada logran conseguir una apartamento en la misma direccion y en la
misma torre donde el tenia su apartamento cra 7¢ # 2-85 sur apartamento 501, Esos hechos
fueron expuestos ante la comisaria 3 de familia y Ia sefiora Carolina Cruz Morales dice que
él se trasteo para alla para suphr los servicios plblicos. Se presentaron documentos filmicos
y la comisarfa hizo caso omiso. También entablo el, una orden de desacato en contra de la
sefiora Martha Lucia Morales Serrano ya que como ya tenian la excusa de entrar al
apartamento 501 también entraban al de ¢l, con las llaves que tenia Carolina Cruz Morales
del apartamento en horas que el no estaba, enttaban hacer los destrozos que ella misma
~adjunta en Jos anexos. Debido a que no sé si haya sido presuntarente por solidaridad de
género la doctora Sandra Lugo Murillo no dio a lugar a ninguna orden de desacato por su
parte. Para la fecha de octubre del 2022 en una valoracion psicolégica de su hija Ana Lucia
Pérez Cruz, el sefior Oscar Orlando Pérez Pinilla le entrego en la comisarfa 3 de familia a
Carolina Cruz Morales la primera citacién por parte del ICBF para regulacion de alimentos
visitas y custodia con fecha de 2 de noviembre de 2022 ella es notificada en estrados como
consta cop firma de ella misma. El mismo 2 de noviembre de 2022 decido poner en
" conocimiento a la fiscalia de los hechos narrados a groso modo a su sefloria y dejé por
escrito que ¢l dia 12 de noviembre va a cambiar las guardas de su apartamento ya que
Carolina Cruz Morales, Natalia Bonilla Cruz y su hija Ana Lucia Pérez no viven en el
apartamento ubicado en la cra 7c¢ # 2-85 sur etapa 3 bloque 7 apartamento 301 de parque
- campestre. Cabe resaltar que dicho asesoramiento de cambio de guardas lo recibio por parte
de la fiscalia general de la nacion de Soacha también del ICBF y su abogado apederado en
ese entonces. Tambien es necesario destacar que estd demanda de regulacion de alimentos
que fue puesta en conocimiento de su sefioria fue instaurada €l 3 de noviembre de 2022 y
en dicho poder la abogada Heidi Jhoana Espinoza Chivez dice que la sefiora Carolina Cruz
Morales Reside en la ciudad de Cartagena habiendo sido notificada por el demandado en
estrados en la comisaria 3 de familia para una citacién el dia 2 de noviembre de 2022. Para
la fecha de 15 de noviembre de 2022 la doctora Sandra Lugo Murillo ordend una orden de
desalojo del apartamento orden que hasta el dia hoy ha acatado al pie de la letra dejandolo

d sin posibilidad de recuperar ni tan siguiera sus objetos personales
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basicos como lo es una cama cobijas y ropa practicamente lo dejaron en la absoluta calle,
Manifiesta mi cliente gue no es cierto lo que dice la respetada doclora, Heidy Jhoana
- Espinoza Chédvez, cuando dice que el corto los servicios pitblicos como agua luz y gas
hechos que también carecen de veracidad ya que el servicio de la luz se corta por falta de
pago, el gas natural también se corté por falta de pago, v el agua para ese entonces se cortd
tambi¢n por falta de pago, ya que se me impuso una multa de 2 millones de pesos y tenia
que pagarlos o ir ala carcel desde entonces ha venido arrastrando un déficit econdmico muy
- dificil ya que ha tenido que pagar costas de abogados, papelerfa y de més trimites para
demostrar su inocencia en las diferentes entidades ya que no solo es una demanda. Como o
puede solicitar su sefioria la luz en los recibos se plasma que dicho servicio fue cortado por
falta de pago, También afirman que el aqui demandado, no aporto ningdn rubro a su hija
Ana Lucia Pérez Cruz cabe resaltar que para las fechas de cumpleafios de su hija he tenido
que ir hasta el colegio COMFACUNDI para hacerle entrega de dichos regalos ya que por
ocultamiento de su hija por parte de la sefiora Carolina Cruz Morales las fechas de
cumpleafios de navidad y afio nuevo en los Gltimos 4 aflos ha estado ausente, Es por eso y
por qué han estado alejando a hija de su padre manipuldndola de forma arbitraria, Todo se
prueba con los anexos enviados por parte de el, que dejo las 3 citaciones del ICBF que la
sefiora Carolina Cruz Morales incumplid en el mes de noviembre de 2022, Ha sido el que
- durante estos ultimos 4 afios ha luchado para que se le otorguen sus derechos de su hija Ana
Lucia Pérez Cruz y le den sus derechos propios como padre v hasta ¢l momento ninguna
entidad ha hecho nada para velar por sus derechos como padre habiendo demostrado que en
la comisaria 3 de familia hubo y ha habido un sesgo hacia la sefiora Carolina Cruz Motales.
Diche esto y explicando a groso mode su situacion con la doctora Sandra Lugo Murillo
decidid por ello, interponer una denuncia penal en contra de la doctora Sandra Lugo
Murillo. Dicha denuncia fue aceptada y esta en curso. Tambi¢n puso en conocimiento de
dichos abusos en su contra en la oficina de apoyo a la justicia en la alcaldia municipal de
Soacha, estd queja que se presenté fue direccionada por el doctor Rafael Marifio jefe
jerarquico de la doctora Sandra Lugo Murillo. T6odas esas diligencias fueron hechas por
parte del demandado, parta que se le restablecieran sus derechos propios y bdsicos, lo cual
da come resultado que para la fecha del 30 de mayo de 2023 la misma doctora Sandra Lugo
Murillo en correo electrénico nos notifican a las partes que la doctora Sandra Lugo Murillo
se declara IMPEDIDA, dando paso a que la oficina de apoyo 2 la justicia fome una decision
sobre quién debe seguir con el proceso de medida de proteccion 558 a favor de Ana Lucia
Pérez Cruz y Karoll Natalia Bonilla Cruz, Dicha medida de proteccién a favor de Ana
* Lucia Pérez Cruz y Karoll Natalia Bonilla Cruz fue puesta en Ja comisaria 3 de familia el
dia 15 de noviembre de 2022 aduciendo que la sefiora Carolina Cruz Morales junto con las
dos nifias viven en el apartamento ubicado en la cr 7 ¢ # 2-85 sur etapa 3 blogue 7
apartamento 301, fo cual no es cierto y tampoco que su hija Ana Lucia Pérez Cruz no goza
* de entidad prestadora de salud. se hace constar que el tiene un contrato por prestacion de
servicios y es el que tiene afiliada a su hija Ana Lucia Pérez Cruz a la EPS compensar. Por
" ultimo se ve que, en los anexos enviados a su sefiorfa envio tabla de gastos e historias
clinicas y hospitalizaciones que ha tenido por psiquiatria en Ia clinica campo nuevo debido
a ‘depresion extrema y ansiedad por la ausencia del no tener una certeza del paradero o
domicilio de su hija y todo esto es lo que lo ha ilevado a no tener una catidad de vida
“bésica ya que a las denuncias interpuesias sin fundamenio por parte de Carolina Cruz
Morales y en presunta colaboracion por omision de ia doctora Sandra Lugo Murillo y la
comisaria 3 de familia, segin mi cliente, han dejado ver qué lo Gnico que han hecho es
desgastar el sistema las misas declaraciones de Carolina Cruz Morales en diferentes
entidades tales como ICBF comisaria 3 de familia juzgado de pequefias causas y ahora ante
su sefioria dejan ver las cosntradicciones en los diferentes testimonios y audiencias
poniendo todos los relatos en audiencias fallos y denuncias fuera de lugar ya que en una
entidad dicen una cosa y en otras entidades dicen ofra totalmente diferente contando con
graves faltas a la verdad. Como corolario de lo anterior, el aqui demandado le pide & su
sefioria tener muy en cuenta una carfa que su misma hija Ana Lucia Pérez Cruz le deja
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debajo de la puerta pidiendo ayuda pidiendo auxilio por qué cf trato que le esta dando la
mamé vy la hermana de su hija la tienen en desesperacion tanto asi que en varias audiencias

- en la comisaria de familia, el mismo hizo la denuncia con video aportade por su parte que
se evidencia los cortes en el antebrazo izquierdo de su hija ya que ella misma le manifestd
que ella misma se estd provocando esas heridas. Esta omisién por parte de la dociora
Sandra Lugo Murilio también fue puesta en conocimiento en la demanda penal que cursa en
contra de ella, llegando al desgaste fisico mental y econdmico de todos estos procesos que

~ ba tenido que cargar y han puesto en evidencia a la sefiora Carolina Cruz Morales que falta
a la verdad que manipula a su hija que juega con el sistema penal judicial administrativo y
que con ayuda presuntamente de personas amigas y de su compaficro sentimental el sefior
Nicolas Nufiez Prada, segin mi cliente y de su sefiora madre Martha Lucia Morales
Serrano, ademds no debe cobrar por ahora suma alguna, ya que en este momento la aqui
demandante Carolina Cruz Morales es la que ocupa el apartamento de propiedad del aqui
demandado y no paga arriendo, las cuotas las paga el sefior OSCAR ORLANDO PEREZ
aqui demandado, mas los otros rubros de educacién y EPS y mas cuando lo que ¢l gana que
es $1°200,000= mensual, no le alcanza para suplir sus propias necesidades, por lo cual cada
mes vive en total déficit y ya no sabe que medidas tomar para sanear su situacion familiar,
psicolégica y economica, a la cual fue llevado por el presunto temeratio actuar de la aqui
demandante en contra de mi asistido.

2 GENERICA, UNIVERSAL O ECUMENICA

Respetuosamente vy fundamentada incluso de oficio, en cualquier nulidad, becho o
circunstancia que resulte probada en el proceso, en virtud de las cuales y por ministerio de
la ley las pretensiones aqui formuladas se desvirtian por parte del honorable sefior juez e
incluse oficiosamente para desvirtuar las pretensiones y declarar la prosperidad de las
excepciones de mérito en la respectiva sentencia de fondo o en la anticipada de ser viable
factica y juridicamente. ' '

PRUEBAS

Como pruebas a practicarse dentro del expediente que nos ocupa desde ahora, me allano a
las solicitadas con la demanda que se practiquen las que traigo a colacién, en pro del

~derecho de certeza y transparencia que debe de reinar en este tipo de actuaciones como la
que me ocupa, me permito solicitarle a su seiioria se decrete y practiquen las siguientes:

1. INTERROGATORIO DE PARTE

- Solicito a su despacho fijar fecha y hora, para que Ia aqui demandante seflora CARCLINA
CRUZ MORALES persona, mayor de edad, vecina, con domicilio y residencia en [a ciudad
de CARTAGENA, comparezea ante su estrado judicial a absolver ¢l interrogatorio de parte
gue le efectuare personalmente, que anexare antes de la diligencia en sobre cerrado u
oralmente el mismo dia de la audiencia, tendientes a coadyuvar a probar o desvirtuar los
hechos y las pretensiones materia de este proceso, la cual se notifica legalmente por estado
y por demas en la direccion fisica aportada de la Catrera 7¢ # 2- 85 Sur, etapa 3, bloque 7,

- apto 301 del municipio de Soacha - Cundinamarca y en la electrénica aportada
caroluny inf@hotmatil.com.

2. DPOCUMENTALES
- Me permito allanarme y aceptar para que se tengan como pruebas las aportadas con la

demanda inicial, para que obren dentro del expediente que nos ocupan y sean valoradas por
el sefior juez al emitir sentencia de fondo y las que a continuacién mencionan, asi:
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1. Se apexan 11 folios debidamente fotocopiados y escaneados, que se envian
virtualmente con la contestacion de esta demanda, en PDF de los documentos donde
consta que el aqui demandado el sefior OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA
siempre a estado pendiente de la educacion y progreso académico de su menor hija
ANA LUCIA PEREZ CRUZ.

- 2. Se apexa dos folios, debidamente fotocopiados y- escancados, que se envian

virtualmente con la contestacion de esta denanda, en PDF de autos por medio de

~ los cuales la sefiora comisaria tercera de familia de Soacha suspende y se declara
impedida en el proceso NO- 585-2022.

3. Se anexan cinco folios debidamente fotocopiados y escaneados, que se envian
virtualmente con la contestacion de esta demanda, en PDF de los documentos donde
la sefiora comisaria tercera de familia de Soacha impone medida de proteccion a
favor de la menor ANA LUCIA PEREZ CRUZ Y KAROLL NATALJIA BONILLA
CRUZ.

4. Se anmexan un folio debidamente fotocopiados y escancados, que se envian
virtualmente con la contestacidn de esta demanda, en PDF de la denuncia instaurada
por el sefior OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA en contra de la sefiora
CAROLINA CRUZ MORALES por violencia intrafamiliar y medida de proteccion,

5. S¢ anexan cinco folios debidamente folocopiados y escaneados, que se envian
virtualmente con la contestacion de esta demanda, en PDF del contrato de
arrendamiento del sefior OSCAR ORLANDQO PEREZ PINILLA, en virtud de su
desalojo de su propio apartamento ordenado por Ia sefiora comisaria tercera de
Soacha. ' '

6. Se anexa un folio, debidamente fotocopiados y escancados, que se envian
virtualmente con la contestacion de esta demanda, en PDF de una carta escrita con
su pufio y letra de la menor ANA LUCIA PEREZ CRUZ dirigida a su padre
OSCAR ORLANDO PEREZ Pidiéndole ayuda por la situacidn que esta viviendo
bajo la tenencia y custodia de su progenitora,

7. Se anexan cinco folios debidamente fotocopiados y escaneados, que se envian
‘virtualmente con la contestacion de la demanda, en PDF de las citaciones dirigidas
a la sefiora CAROLINA CRUZ MORALES con el fin de buscar una conciliacion en
pro del bienestar de la menor hija no asistiendo a ninguna.

8. ‘Se anexa en un folic debidamente fotocopiado y escaneado que se envia
~ virtualmente con la contestacién de la demanda y en PDF, del respectivo poder que
me fue otorgado.
DERECHO
Como disposiciones aplicabies entre otras a la presente contestacién y tramite posterior, se
deben tomar los articulos 55, 56, 96, 103, 164, 165, 173, 174, 176, 206, 243, 390 y dem4s

normas concordantes y subsiguientes de la Ley 1564 de 2012, hoy C.G.P. y ahora decreto
806 del 2020 y ley 2213 de 2022.

ANEXOS

Me permito en el acto enviar virtuaimente al correo electronico de su despacho, escaneado

v_en PDE la_contestacion iniggral de esta demanda v todos los anexos. conforme a lo
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ordenado en el decreto 806 del 2020 y ley 2213 de 2022, conservando el suscrito en mi
poder los originales de esta contestacién para cuando lo requiera su despacho.

AUTORIZACION

Desde ahora le informo al sefior juez y con el debido respeto, qgue AUTORIZO al sefior
FABIAN MOYANO GARCIA identificado con la C.C. 80.009.361 de Bogotd y a la sefiora

- MARIA DEL CARMEN GONZALEZ DIAZ identificada con la C.C.39.700.244 de
Bogot4, mis asistentes y dependientes judiciales, para para que por favor, les sea
suministrada informacion respecto al proceso, enireguen memoriales, retiren oficios,
copias, Despachos Comisorios y cualquier gestion o acto inberente a coadyuvar al impulso
procesal, por lo cual agradezeo la coiaboramon asu despacho

NOTIFICACIONES JUDICIALES

-La aqui demandante, sefiora CAROLINA CRUZ MORALES en la direccién fisica de la
Carrera 7c # 2- 85 Sur, etapa 3, bloque 7, apto 301 del mwmicipio de Soacha -
Cundinamarca y en la electronica aportada carolunyin@hotmail.com.

- El aqui demandado, sefior OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA en la direccion fisica
actual de la Carrera-2 Este # 7 - 53 del municipio de Soacha - Cundinamarca y en la
electrénica aportada perezpinillaoscarorlando@gmail.com

- E1 suscrito apoderado en la secretaria de su despacho o en la Calle 12 B No.8 — 23 Oficina

710 de la ciudad de Bogotd D.C. y en mi correo electronico gyg_abogados@yahoo.com y
CEL.3112880823 | e

Del sefiot juez, cordiakmente: .- {4 T

TAIME GARCIA SICACHA
C.C. 79°124.288 de Bogotd
T.P. 81.679 del C.S. de la .

. Calle 12 B No. 8-23 Of. 710 » Celular: 311 288 0823
E-mail: gyg_abogados@yahoo.com - Bogota, D.C. , Colombia



77 242

PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

Fwd: PAZ Y SALVO ESTUDIANTE ANA LUCIA PEREZ CRUZ

Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpinillaoscaroriando@gmail.com> 4 de junio de 2023, 17:14
Para: paga.netaed@gmail.com

e FOrWarded message ~—-- —

De: Oscar Orlando Perez Pinifla <perezpiniliaoscarorlando@gmalt.com>
Date: sab., 10 de septiembre de 2022 5:25 p. m.

Subject; Fwd: PAZ Y SALVO ESTUDIANTE ANA LUCIA PEREZ CRUZ.-
To: <dianapdimatef@gmail.com>

e FOPWArded rmessage ----——

De: Liceo Comfacundi <Liceo.Comfacundi@comfacundi.com.co>

Date: mié., 7 sep. 2022, 12:37 p.m.

Subject: PAZ Y SALVO ESTUDIANTE ANA LUCIA PEREZ CRUZ

To: Oscar Orando Perez Pinilla <perezpiniliacscarorando@gmai.com, <caroiunying@hotmail.com,
<alperezcruz.estu@colegiosminutodedios.co>

Cordial saludo

Seriores padres de familia esperando se encuentren muy bien ,por otro iado informamos que teniendo en cuenta el
cruce de pagos de la estudiante Ana Lucia Perez de grado octavo ¢on corte a 31 de agosto, la estudianie va se
encuentra a paz y salvo por todo concepto con un saldo a favor para el ano 2023 de $ 59.400,

Por lo anterior no se recibiran mas pagos de la estudiante en ia institucion,se adjunta paz y salvo del afic 2022,
Agradecemos su compromiso con la estudiante y con Ja institucion. -

Cordialmente

Andrea Quintero
LICEQ COMFACUNDI
Cra9#13A04

Teléfono: 9053507

CONEIDENCIALIDAD: Teniendo en cuenta lo establecido por la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1074 de 2015, usted
tiene derecho a solicitar al emisor de este mensaije la rectificacion, actualizacidn, inclusion o supresion de los datos
personales incluidos en su base de contactos, listas o cadenas de mensajes en los cuales usted se encuentre,
La informacién contenida en este mensaje y en los archivos adjuntos es confidencial y reservada y esta dirigida
exclusivamente a su destinatario, sin la intencion de que sea conocida por tercercs. Por lo tanto, de conformidad con las
‘normas legales vigentes, su interceptacion, sustraccion, extravio, reproduccion, lectura o uso esta prohibido a cualquier
persona diferente. Si por error ha recibido este mensaje, por favor disclipenos y nofifiquelo al correo
{servicioalclienta@comfacundi.com.co), eliminelo y por ningtn motivo haga piblico su contenido, de hacerio podra tener
repercusiones legales. Las opiniones, conclusiones y otra informacion contenida en este correo, no relacionadas con el
negocio oficial del remitente, deben entenderse como personales y de ninguna manera son avaladas por COMFACUNDI.

PAZ'Y SALVO ANA LUCIA PEREZ CRUZpdf
™ 55
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PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

Fwd: PDF Scanner 06-07-22 11.26.44.pdf

Oscar Or[ando Perez Pmu!ia 4perezp|milaoscaroriando@gmaal com> 4 de junio de 2023, 17:13
Para: paga.netaed@gmail.com

wvuremn— FOPWArded message w-------

De: Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpinillanscaroriando@gmail corn>

Date: mié., 6 de julic de 2022 11:30 a. m.

Subject: PDF Scanner 06-07-22 11.26.44.pdf

To: Liceo Comfacundi <Liceo.Comfacundi@comfacundi com.co>, <gordoop@yahoo es>

Envio abono pension de Julio de Ana Lucia Pérez Cruz grado octavo les agradezco que por favor confirmen el recibido
ya en varios meses atras no volvieron a confirmar el recibido

& PDF Scanner 06-07-22 11.26.44.pdlf
= ga2K



1344

;%2@ Lﬂ Gma EE PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

Ewd: ABONO PENSION MARZO ANA LUCIA PEREZ CRUZ.

Oscar Orlando Perez Pinifla <perezpinifiaoscarorlando@gmail.com> 4 de junio de 2023, 17:12
Para: paga.netaed@gmail.com

----- ¥orwarded message ~-—-—-

De: Liceo Comfacundi <Liceo Comfacundi@comfacundi.com.co>
Date: mié., 16 de marzo de 2022 8:22 a. m.

Subject: Re: ABONQ PENSION MARZO ANA L UCIA PEREZ CRUZ.
To: Oscar Orando Perez Pinfila <perezpinitlavscaroriando@gmail.com>

Cordial saludo

Confirmo recibido agradecemos su pago.
Cordiaimente

Andrea Quintero

LICEQ COMFACUNDI
Cra9#13A04

Teléfono: 9053507

El sab, 12 mar 2022 a la(s) 14:55, Oscar Orando Perez Pinilla (perezpinillacscaroriando@gmail.com) escribio:
. Buena farde,

'; Reciban un cordial saludeo,

Adjunto encontraran el saporte de pago del 50% de pensidn del mes de Marzo de la estudiante Ana Lucia Pérez Cruz
. del grado octavo identificada con T.I. 1.014.869.334 de Bogota D.C.

' Cordial Saludo.
- Cordialmente

Oscar Orlando Pérez Pinilla.

. El mar, 1 feb 2022 a la(s) 16:42, Liceo Comfacundi {Liceo.Comfacundi@comfacundi.com.co) escribic:
- Gordial saludo

. - Sefior padre de familia confirmo recibido a pagd corespondiente a abono a pension y matricula agradecemaos su
pago.

: Andrea Quintero
" Liceo Comfacundi
Tel:00535G7

El sab., 29 de enero de 2022 2:14 p. m., Oscar Orlando Perez Finiila <perazpinifaoscaroriando@gmail.com>
escribid:



/ \
Buena tarde, %45

Reciban un cordial saludag,

Agradezco su colaboracion cenfirmando recepeion del pago informado en el correo anterior, ya que a la fecha del
dfa de hoy no he recibido respuesta por parte de ustedes. Del mismo modo, agradezco su colaboracion enviando
por este medio o por via whatsapp 3165053228 o al 3195389123.

Corgial saludo,
Oscar Orlando Pérez Pinilla.

El lun, 24 ene 2022 a la(s) 15:51, Oscar Ordando Perez Pinilla (perezpinilaoscarorfando@gmail.com) escribio;
Buena farde,

Reciban un cordiat saludo,

De acuerdo a la conversacién sostenida esta mafiana con la Sra. Andrea de secretaria, adjunto soporte de
pago de! 50% de pension y matricula de la estudiante Ana Lucia Perez Cruz del grado octavo identificada con
T.l. 1.014.869.334 de Bogota D.C.

Cordial Satudo.
Cordiaimente

Oscar Orlando Pérez Pinilla.

CONFIDENCIALIDAD: Teniendo en cuenta lo establecido por a Ley 1581 de 2012y ¢ Decreto 1074 de 2015, usted
tiene derecho a solicitar al emisor de este mensaje la rectificacion, actualizacion, inclusion o supresion de los datos
personales incluidos en su base de contactos, listas o cadenas de mensajes en los cuales usted se encuentre.

La informacion contenida en este mensaje y en los archivos adjuntos es confidencial y reservada y esta dirigida
_exclusivamente a su destinatario, sin la intencion de que sea conacida por {erceros. Par io tante, de conformidad con
- las normas legales vigenies, su interceptacion, sustraccién, extravio, reproduccion, lectura o uso esta prohibido a
: cualquier persona diferente. St por error ha recibido este mensaje, por favor disctipenos y nofifiqueio al correo
(servicioaldiente@comfacundi.com.co), eliminelo y por ningtin mative haga publico su contenido, de hacerlo podra
. tener repercusiones legales. Las opiniones, conclusiones y ofra informacién contenida en esle correo, no
. relacionadas con ef negogio oficial del remitente, deben entenderse como personales y de ninguna manera son
: avaladas por COMFACUNDI.

CONFIDENCIALIDAD: Teniendoe en cuenta lo establecide por fa Ley 1581 de 2012 y el Decrefo 1074 de 2015, usted
tiene derecho a solicitar al emisor de este mensaje la rectificacion, actualizacién, inclusion o supresion de los dates
personales incluidos en su base de contactos, fistas o cadenas de mensajes en ios cuales usted se encuentre.

1 a informacién contenida en este mensaje y en los archivos adjuntos es confidencial y reservada y esta dirigida
exclusivamente a su destinatario, sin ia intencion de que sea conocida por terceros. Por o tanto, de conformidad con las
normas legales vigentes, su interceptacion, sustraccidn, extravio, repraduccion, lectura o uso esta prohibide a cualquier
persona diferente. Si por error ha recibido este mensaje, por favor disctipenos y notifiquelo at correo
(servicioalcliente@comfacundi.com.co), elimineio y por ningdn motivo haga publico su contenido, de hacerio podra tener
repercusiones legales. Las opiniones, conclusiones y ofra informacion contenida en este carreo, no relacionadas con €l
negocio oficial del remitente, deben entenderse como personales y de ninguna manera son avaladas por COMFACUNDI.
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PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

Fwd: LISTA ESCOLAR 2022

Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpinillacscarorlando@gmail.com> 4 de junio de 2023, 1711
Para: paga.netasd@gmail.com

amnemn— Forwarded message -------

De: Liceo Comfacundi <Liceo.Comfacundi@comfacundi.com.co>
Date: mar., 1 de febrero de 2022 4:48 p. m.

Subject: Re: L ISTAESCOLAR 2022

To: Oscar Oriando Perez Pinilla <perszpinillacscarortando@gmail.com>

Cordial saludo sefior padre de familia

Adjunto lista escolar de grado octavo por favor tener en cuenta fa siguiente informacion los textos sugeridos son solo
sugerencia por favor no comprarlos si se requieren se les informara con el docente encargado,en el recuadro donde
indica el valor de las guias ya no se solicia el pago de l0s$100.000 ya que vamos a implementar una plataforma donde
no se va a utilizar guias esta plataforma no tiene ningin costo.

Agradecemos su atencién
Cualquier inquietud con gusto sera atendida.

Andrea Quintero
Liceo Comfacundi
Tel 9053507

El s4b., 20 de enero de 2022 2:16 p. m., Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpiniilacscaroriando@gmail.com> escribio:
{ Buena tarde,

. Reciban un cordial saludo,

Agradezco su colaboracion enviando por este medio o por via whatsapp 3165053228 o al 3195389123 la lista de dtiles
* escolares del 2022 para la estudiante Ana Lucia Pérez Cruz de! grado octavo identificada con T... 1.014.8569.334 de
. Bogota D.C.

. Cordial saludo.

Oscar Orlando Peérez Pinilla

CONEIDENCIALIDAD: Teniendo en cuenta fo establecido por la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1074 de 2015, usted
tiene derecho a solicitar ai emisor de este mensaje la rectificacion, actualizacion, inclusion o supresién de los datos
personales incluidos en su base de contactos, listas o cadenas de mensajes en los cuales usted se encuentre.

La informacién contenida en este mensaje y en los archivos adjuntos es confidencial y reservaday esta dirigida
exclusivamente a su destinatario, sin i intencién de gue sea conecida por terceros. Por o tanto, de conformidad con las
normas legales vigentes, su interceptacion, sustraccion, extravio, reproduccién, lectura o uso esta prohibido 2 cualquier
persona diferente. Si por error ha recibido este mensaje, por favor discuipenos y nefifiquelo al correo
{servicioalcliente@comfacundi.com.co), eliminsio y por ningn motivo haga pablico su contenido, de hacerlo podra tener
repercusiones legales. Las opinicnes, conclusiones y otra informacion contenida en este correo, no relacionadas con el
negocio oficial del remitente, deben entenderse como.personales y de ninguna manera son avaladas por COMFACUNDI.
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: 5 Gmﬁ ig PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

Fwd PDF Scanner 24-—01-22 3 07 35 pdf

Oscar Orlando Perez lelia <perezp|n:!laoscarorlando@gma:l com> 4 de junio de 2023, 17:10
Para: paga.netaed@gmail.com

emeem—w Forwarded message —-——-—

De: Oscar Orlando Perez Pinilla <perezp;miiaoscamriando@gma;E com=>
Date: lun., 24 de enero de 2022 3:25 p. m.

Subject: PDF Scanner 24-01-22 3.07.35.pdf

To: <Licen.Comfacundi@comfacundi.com.co>

Envio abono matricula alumno Ana Lucia Pérez Cruz grado octavo por favor confirmar recibido gracias

ATT OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA

z@ PDF Scanner 24-01 -22 3 07 35 pdf



/g
E;?@% Gmai@ PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

Fwd: Asistencia futuras reuniones de entrega de boletines y reuniones de padres

Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpinillagscaroriando@gmail.com> 4 de junio de 2023, 17:13
Para: paga.netaed@gmail.com

- Forwarded message —----

De: Oscar Orlando Perez Pinilla <psrezpinillaoscaroriando@gmail com=

Date: jun., 20 de junic de 2022 6:23 p. m,

Subject: Fwd: Asistencia futuras reuniones de entrega de boletines y reuniones de padres
To: <dianapdimata@gmail.com>

—-—nnme- FOrWarded message -----—-

De: Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpiniliacscaroriando@gmail.com>

Date: fun., 20 jun, 2022, 6:22 p.m.

Subject: Asistencia futuras reuniones de entrega de boletines y reuniones de padres

To: Liceo Comfacundi <Liceo.Comfacundi@comfacundi.com.co>, <comisariad@aicaldiasoacha.gov.co>

Buen dia directiva colegio Comfandi:

Me dirijo a ustedes el dia de hoy con el fin de dar a conocer mis decisiones en lo que resta del afio slectivo. Coma padre
de la alumna Ana Lucia Pérez Cruz del grado octavo en pasadas cportunidades he intentado establecer una relacidn
fluida con mi hija la cual no se ha dado ya que la mama la sefiora Carolina Cruz Morales ha dejado ver sus instrucciones
dadas al colegio las cuales explico a continuacion.

1. En el mes de febrero me dirigi al colegio buscado ayuda ya que con la madre de mi hija no se ha podido entablar una
conversacion para llegar a un acuerdo en esa ocasién |a orientadora me dijo que la sefiora Carolina tenia como

- obligacion llevar a mi hija a terapia psicolégica a mas tardar el primero de marzo ya han pasado mas de 3 mese y en
varias aportunidades que yo mismo he decidido i & preguntar no se me ha dado respuesta

2. En la primera entrega de boletines del colegic en el mismo salon de mi hija estaba en representacion [a sefiora Martha
Lucia Morales Serrano abuela materna de mi hija en esa ocasién me dirigi directamente &l director de curso y también a

~ {a orientadora del por qué no se me entrega ef boletin y un reconocimiento de mi hija ( Diploma } ese mismo dia se llego
a un. acuerdo con la orientadora que se iba a dar una cita para que la sefiora Garolina madre de mi hija y yo Oscar Pérez
padre de Ana Lucia se encontraran en el colegio para.as{ mismo poder solucionar ¢ llagar a alglin acuerdo para que no
me siguieran aislando como padre y eso tampoco se cumplid .

3. Ei pasado 29 de abril mi hija se encontraba cumpliendo afios como siempre la sefiora Carolina se la llevé dias antes
separandola de mi, Semana y media después decidi ir hasta el colegio ya que no cuento con ningun canaf de
comunicacién directa con mi hija cref gue buscando ayuda en el coiegio iba encontraria ya que coma institucion
-educativa me podria brindar un espacio para desearle un feliz cumpleafios a mi hija . Ese dia ¢l que me atendié fue e

_ director de la institucion le expliqué la situacion por la cual estoy pasando y lo que resulto fue que cuando yo vi a mi hija
an ese mismo espacio que yo crefa que iba a tener una conversacion fluida que hace afios que no tenga me encuentro
con la sorpresa que tambigén sin que yo lo hubiera pedido ni tampoce me lo esperaba participa la hija de Is sefiora
Carolina a menor Karoll Natalia Borilla Cruz . Cave resaltar que s para mi incdmodo saber que para ver & mi hija para
poderle entregar un regalo de cumpleafios tenga gue pasar por todo esto y ser vigitado como si ya tuviera una sentencia
por parte de la justicia .

Debido a estos actos he tomado la decision de apartarme de las reuniones de la colegio Comfandi ya que no solo para
_mi es incomodo y humillante si no también para mi hija Ana Lucia Pérez Cruz.

Agradezco que se me envien ias notas boletines y cualquier iregularidad que tenga que ver con el estado animico y
psicoldgico que fe pueda estar pasando a mi hija

Sin'mas ni mas este correo se envia con copia ala comisaria 3 de familia ya que por parte de la justicia no ha gido
posible una clara decisién con la custodia de mihija dejo en manos del colegio y de la comisaria de familia tener
encuenta que as un padre que ruega por tener un canal digno seguro que brinde proteccion y apoyo psicosocial para



49
todos por igual v no se discrimine al padre simplemente por el echo de ser hombre . No siendo mas agradezco pronta / 82
contestacion

ATT: OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA
Padre de Ana Lucia Pérez Cruz grado octavo
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PAGA NET <paga.netasd@gmail.com>

Fwd: Delivery Status Notification (Failure)

Oscar Orlando Perez Pinilla <perezpinillaoscaroriando@gmail.com> 4 de junio de 2023, 17:12
~ Para: paga.netaed@gmail.com

——memene FOPWArdRS Message -———--

De: Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googiemail.com>
Date: sab., 26 de febrero de 2022 11:31 a. m.

Subject: Delivery Status Notification {Failure)

To: <perezpinillaoscaroriando@gmail.com>

=Joono de . , . L
error No se encontrd la direccion
Tu mensaje no se entregd a jmmunozcastro@
colegiosminutodedios.com porgue no encontramos el dominio
colegiosminutodedios.com. Asegurate de que no tenga errores -
de fipeo o espacios innecesarios, y vuelve a intentarlo.
La respuesta fue:

DNS Error: 6758763 DNS type "mx' lookup of colegiosminutodedios.com responded with code NXDOMAIN
Domain name not found: colegiosminutodedios.com

e FOrwarded message ~—--—-—--
From: Oscar Crlando Perez Pinilla <perezpinillaoscarorlando@gmail.com>
To: jmmunozcastro@colegiosminutededios.com
Cc
Boe:
Date: Sat, 26 Feb 2022 11:31:24 -0500
" . Subject: SOLICITUD ASESORIA DE ORIENTACION PSICOLOGICA
Buena tarde,

Reciban un cordial saludo,

- Agradezco su colaboracién confirmando si es posible agendar una cita de asesoramiento para mi, Oscar Orlando Pérez
Pinilla, padre de la estudiante Ana Lucia Pérez Cruz del grado octavo identificada con T 1. 1.014.869.334 de Bogoia D.C.
del colegio Liceo Comfacundi de Soacha. Actualmente nos encontramos en una situacién familiar y legal complicada, por
lo cual requiero de su colaboracién con la resolucion de dudas e inconvenientes con el fin de preservar el bienestar de mi
hifa.



2851

Agradezco su colaboracion confirmando si es posible agendar una cita los dias Lunes o Martes en los horarios de 6:00
a.m. 0 7:00 a.m., ya que por requisitos de horario laboral no cuento con mas tiempo libre para realizar estas diligencias.

Pueden comunicarse inicamente a través de este medioc o por wﬁatsapp 3165053228 o al 3195389123. Agradezco su
colaboracién manteniendo mi solicitud en condicidn de confidencialidad.

Quedo atento a sus gratas noticias.
Cordial saludo.

Qscar Oriando Pérez Pinilla

2 adjuntos




Fwd Entrega de bo!etmes

Oscar Orlando Perez lelia <perezp:mllaoscaroriando@gma:ﬁ com>
Para: paga.netaed@gmail.comn

~~~~~~ Forwarded message ---------

De: CIENCIAS NATURALES <areacienciasnaturales liceo@comfacundi.edu.co>
Date: vie,, 30 de julio de 202t 7.06 a. m.

Subject: Fwd: Entrega de boletines

To: <perezpinilaoscaroriando@gamail.com=>

wenanenne FOrWarded message ~wmmmnenn

De: CIENCIAS NATURALES <areacienciasnaturales licec@comfacundiedu.co>
Date: vie, 30 de jul. de 2021 a la(s) 07:05

Subject: Enfrega de boletines

To: <carckinyin@hotmail.com>, <natacia 1829@gmail.com>

22p2

PAGA NET <paga.netaed@gmail.com>

4 de junio de 2023, 17:10

Buenos dias apreciado padre/madre de familia y/o acudiente. A continuacion se envia el informe
académico del estudiante a su cargo. En caso de que el estudiante requiera la firma de compromiso
acadeémico o convivencial, este debe ser enviado debidamente diligenciado y firmado la siguiente semana
en formato PDF de forma obligatoria, de lo contrario se recurrird a sancion. Feliz resto de dia.

@ PEREZ CRUZ ANA LUCIA II PER!ODO pdf



AR MUNICIBAL DE SOAGHA R
COMISARYE TERCERA DE FAMILIA
Calie 20 Sir Mo, 918 Barrio Compartir Comuna Ung, Chd. Posted 2504055
fomisariaddaitakiiepacha.gov.co

Seacha ~ Cundinamarca, 30 de mayo de 2023
AUTO

Visto 2! iforme seorelasial que antecede; ¥ cop fundameniy sn & articuio 12 d& T Ley 284 de 1998, modiicato
por e atficulo 7 de fa Ley 575 de 2000, reglamentadas & Su vez por of articuin 7.2.3.8.28, def Deceto 1080 de
745 v el griiculs 77 da! Desrete 857 de 2904 e} llers £ gel anitulo 1° def Degrelo 487 de 22 de marzo ge 2020,

CONSIDERACIONES

 PRIMERC: Cue fa iey 2120 de 2077 esiablece que g5 Medidas de Proteccion se deben ramitar en ei fugal de

residoncia de las presunias vicimas o denuaciantes de hechas de dolencia intralamiliar ¥ £oF 8 uACORANG Gue
cuente con Tz Lompetenicia de anlen esticciong para afender @S mismas.

SEGUNDO: Cue. metiante solickud de impedimento presentada ante & Drecoion de 3piy0 2 la Justioa dal
Ruscigio de Seacha en fecha 28 de mayo de 2972 La luncionang SARDRA LUGQ MURILLD ercergada del
Oespacho ta Comisaria Tercers de Familia ge Soacha. solicita ser apartada de las duigencias, Wda ez que, o
ohousnira Bhcausal de inpedimento consagracs anal numerat 1 Ged aricuio 130 delaley 1437 de 2011, en virthd
que scluaimente una de 1S parles dentrg del proceso ge Lipdica de Protectibn No. §85-2022 presento £ contra
de !a suscriia Comisaria de Familia DENUNCIA DENAL POR PREVARICATC POR ACCION YO OMISION ¥
ABUSO DE AUTORIDAD POR ACTO SREBITRARIG E IRASTO YD ABUSS DE FTORIDAD: POR CIMISKINDE
DENUNGIA con eolicia cimingl No. 2542060002 16-2023-10475, v esle denurgic godria Begar @ afectsr la
immarsialidad de los asunios tratados ¥ de las decisionss que st putlieran flegar 3 iomar denlo del expadients de
Nedida de Protecgiin,

SEGUNDO: Cue, en aras de garantizar &t debido proceso, ast Lome e 95 PIMICERCS dE mparciaivad obietve,
coigrded, elivacia, bwena &, wmediacion los prccipios de nparciglidad, o gerecho 2 le defensa y 2 13
coniradiccin para las pades Dlervinenles en ef.pIesd de medida de proteccion No 5852022, se suspendensn
ias giigencias basta tanto & haya Gado Tespuasta por parte del Suparior AtOUeo 3 4 sicilud apelada pol
este Despacho ¢f pasade 26 e mayode M2

TERCERQ: Gue por ko anterior este Despacho Corisariar en usa ¢e 13s ABUCones 2gaies.
ORDERA:

FRIAERG: SUSPENDER las diinencias deniio gl procesd de Medida de Prowecion No, No 585-2022, nesta
tanto se haya brintado respuests @ 1a solicitud glevada por este Despacho aia ireccian de ApoyD a e hustica e
fecha 26 de meyo de 2628

SEGUNDD: UNA YEZ, cblenida la respuesta & i soicitud de impedimente NOTIFICAR A LAS PARTES de iz
techa para dar confinuidad & fas Ciligercias.

TERCERD: Por secretana NOTIFICAR A LAS PARTES DENTRO DEL PROCESD DE M.P. No. £85-2022,
presente proveida,

5 wen g5 ciro Quo, 3¢ debare Acilear pOTSOREIMERIE § pON Buse 2 s pates da i presenie GRUIENS SO0
Sesataria, de coniprmidad (on 1 aotolianids an o articoln 208 la LeY 264 de 1988, modficado por 8 aniolo °
deia Ley 575 de 2600 regiarmeniadss 2 su el pY o micie 2.2 38.2.8 get Decralp 1060 ge 2015 v of articuln
7° gl Denreln 857 ge 2007 1) 05 MEn0S SN GUe. Bnt reepdusion dot Deteals LAY 805 dal 04 de jumo de 2020,
adoptass come iegiiandn permanani medante ey 7213088 13 de unin de 2023, donde of Gokerns Naconal
pusca implenamar #f uso 68 B8 Yernsiogias de 13 nImation ¥ 1% COMUTICESIGNES on 1S SRUBTORIS prdiciaes.
auitzar ef tramile dn s proceses judiciales anie: ig risdicitn olREnG 0 a5 espeviaidad oivi, isborel farstiEs,
ardiooion de i conieriosD admimsiadue, jnsdiids constiunanal v (is0pRhntia, 55 (R0 15 BURAUNSD de
£33 uloridades sbnivshaivas (U8 FETE fungicnes junsdicriendins ¥ B fys pioeesay AhirEes. 6N G SHchiEs
RPN
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ALCALDEA MURICIRAL DE SOACHA M ARy
Lex £ CAMBI0 % 7554

COMISARIA YERCERA DE FAMILIA ok “;‘
Calle 20 Sur Mo, 518 Berrio Compartir Comuna Ung, Cid. Posial 250051 | g%%%ﬁg ?%
Comisarialdaicaitizseacha. oo og AT R

"Deceeto Ley No. 806 del 34 de juni de 2650 Par &l cudl s adopian edidas 5ars implementar s gonoingas
de Is informacion v las comunicacines &n las actuacienes fuditisies. agitzar los procesos juditiales v flexdilizar ia
alencsn 3 ks usharos del sewvicio de justicia. sn ¢f mareo det Estado de Emergencia Esonomica, Social y
Ecoiogica (... Adicule 2. Use de I35 teenslogias dela infarmacion y fas comunicaciones. Se deberan utilizar las
tecoinglas de fainformacitn v de las comuricataras en 2

geson y ramite de los procssos judiciales y Asanlos 85 Curse, Lon ot finy de faciftar v agifizar ef accese a la stica.
come también proteger a los servidores judiciales. como 2 los usuarios de este sarvicio pablice.

Se utlizaran ks medios lecnoigicos para todas (35 schizciones. udiencas ¥ diligenciag ¥ 2 pemmitic 2 Ios
suletos provesales ecluar en IS (ooeses o tearites 2 traves de s madios digitales disponibies. Evilands exigir y
cummlr formalidades prosenciales o simiares. que no sean exlictamanie necesanas. Por lanip. fas acluasiones
o requetiran da frmas manusontas o digiales. presentacionas personaes o
Autenticaciones adicionales, ni incorporarse o presentase en medios fisicas.

‘ta Loy 2713 del 13 de Junio de 2022 “por medio de ia cual se establece I vigensia permanerte dal decteto
iegisiatizo 806 de 2020 y se adoeptan madidas Para implementar igs tecnologias de f informacion y ias
omunicacionas enias actuariones udiciales. agiizat ins proceses judiciates y flexibilizar ia alencion & s usuanDs
dal servicia de jsticia v se dictan olras disposiciones [} Articulo 8 NOTIFICACIONES PERSONALES.

Las rotifcacionss que deban hacerse personatmente tambisn podedn eleciuarse con &l enavio de '8 providentia
respeciiva como mensajs de datos a Ia diretcion sleckrinica 0 Stie que suminishe e inferesads gn que se realite
& nodfcacion, sin necesidad dal envio de previa cifacion o aviso fsico o virtsal. Los anexos que deban entregarse
pere ua trastads se enviaran por el mismo rvedio (..} cuando exisia discrepancia sobre a forme &0 que 5 pracikd
15 notificanian. ta paste Que se considere fectada deberd mantiesiar bajo fa gravedad del juratrento, al solicitar ia
declaratoria de muiidad de Jo stiuads, que no se anterd db la providencia. adamds de Cumpliy con io dispuesto en
tos atticulos 332 & 138 del Codign General def Preteso.

Para lal fin v en contordancia oon lo establecids on el adiculo & de ey 2213 del 13 de Junio de 2022, & diepuse
nor parte de 'a Comtisaria Tercera de Familia de Soacha reakzar fas nofificaciones y citaciones dentro d2 las
artuaciones adminisirativas y mrisdiccionates por medio del cosred elecirénico mstitucionat
comisarad@atcaidiasnacha.gov.co o cuakuer ol insliucionaldela Aleaidia Munioinad de Scachs, adscriic ata
Comisaia Terara de Famiia, para o cup! o mensale que se envie al adminisirado deberd indicar el acts
adminisirafive que se notifica o comunica, contener copia elecionica det aclo admimstrativo, S reCurses que
legaimente proceden. s autoridades ante quienes debe infermonerse ¥ f0s plasos sava haceni. Entodo Cast. si
¢} usyanc no cuenta con ¢f medio elsclionico se estakliecid

ealrar dicho mrocedimiente vie ielefnicamenta dejandn constancis de contacto telefnice y de 1a lectura textual
ga fa detision af cnedadang.

£ ol evento en que 1a nolificacién o comunicacidn no pueda hacerse da fonna efectronica © via ielefinicamente.
s sequiva & procadimiento pravists en ol articulo 17 da fa Ley 204 da 1996, madificads per ol articulo 7" de la Ley
575 de 2000, molamentadas a su vez por el articulu 2 2.382.8 def Decretn 1068 de 2015 y &f arliculo 77 del
fiecrets 657 de 2001; aue es ol indicado pera este lipe de aciuaciones adminisirativas.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

e 1

T SanD? G MURILLD Rt S
Comisgra Tercors do Famdia de Scacha (6
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Soacha - i e
SORIERND-BRNIEIPAL a - Cundinamarca No. M2
Senares - .
COMISARIA DE FAMILIA 11 20} 352

Soacha - Cundinamarca '
FSN - . \2{ AR = PA
PS5 Corpenso

REF: DENUNCIA POR VIOLENCIA INTRAFAMILIAR y
SOLICITUD DE MEDIDA DE PROTECCION o e

El (1a) suscrito {a) denundiante mediante &l presente escrito me permito forrrin
ustedes la siguiente denundia penal y solicitud de medida de proteccién, senalando bajo
la gravedad del juramento que todas los hechos relatados son verdad, que no he
formutade otra por los mismos hechos y contra la misma persona ante esta misma U otra
nstitucion y a sabiendas ademas de la exoneracidn legal det deber de denunciar contra
mi mismo (a, contra mi conyuge o companiere {3} permanents, pariente {s) hasta &f 49
grado de Consanguinidad, 2° de Afinidad 6 1° Civil de los hechos que haya conogido en
ejercidic de alguna de las actividades amparadas por el secreto profesional; y que ademas
conozeo defas sanciones penales impuestas aguien presente faisa denundia,

PENUNCIANTE:_Craar Orlanck. Bez Tieda

Documento de Identidad No. _AGES YNE ' ' de oncica

Edad: A0y Estado Civil: Grado de Estudior fecuy e,
Direccian: fogein ICRITEss olipn R Hooe 3 Agic 301 Unax (omdife
Barrio: - ‘;_}m’.';:aal Guncedye Teléfono:_2€, 003720 }
DENUNCIADO: __\aciia (rr Mraaws

Documento de Identidad No. 55063051 de _ PrrCity”

Bdach 35 Estado Civil: Grado de Estidio: Bochiiecic

Direccidmionern 7C 8 1795 91 AR0.E Heaue 3 Ao 30
Barrio i e e
Empresa enl que labora, direccion y/o Tek:
Victimas:

PARENTESCO CON EL (LA} AGRESOR (A}):  Padre ] Madre ]  Hijola} ]

—

Hermanofa) | | Esposofa){ | ExEsposotaj{ |- Companerofa) Permanente [ ]

Ex Compafero(a) Permanente [} Owo Cx r:fmj’ L

FECHA DE LA ULTIMIA AGRESION: 72 M del 2o
{Mdnime dentro de jos 30 dias anteriorss a la presente solicitud)

LUGAR DE OCURRENCIA DE LA ULTIMA AGRESION: iu:i::\( de_iesidenit

TIPO DE AGRESION: Fisicaiy] Verbal [u] SexuaiD Psicoldgicaix} Otra:

ESTADO DE EL/LA AGRESOR(A} AL MOMENTOQ DEL HECHO:  Sobrio EX;

Drogadol |« Embriagadol | Con Trastorno Mental] |  Owa:

CONVIVE ACTUALMENTE CON EL/LA AGRESOR(A):  S11x] NO[ ] En caso negativo,

hace cudnto tiempo no convive con ef agresor: ANCS; MESES: DIAS:

- Teléfono: 250305 34 Ocupadion:_Lopchhxa \ndgedetie

5’.?69
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- COMTRATO DE ARRENDAMIENTO
DE VIVIENDA URBANA.

LUISA FERNANDA YARA JARA , identificada con o No de Cédula de Ciudadania
1.110.175.859de  Ortega-Tolima , quien en adelante se denominarm LA
ARRENDATARIO y PEREZ PINILLA OSCAR CRLANDO » identificado con el No de Cédula
desu Ciudadenia 79.883.718 de BOGOTA, quien en adelante se denominaren
LOS DEUDORES SOLIDARIOS, hemos recibido a titulo de arrendamiento de Ja sefiora LUISA
FERNANDA YARA JARA, identificada con el No de Cédula de Ciudadana 1.110.175.859
Arbeldez Cundinamarca  de quien en adelante se Llamard LA ARRENDADORA, en ia
Cr. Este, Cra. 2a Este #7-53, Soacha, Cundinamarca ia en la ciudad de Bogotd.

Las partes aquf citadas adquieren derechos y contraen obligaciones que el presente contrato
fo exige v en especial Io normado en ia fey 820 de julio 10 de 2003, con sus modificacicnes
que les imponen, de acuerdo con ias sigufentes astipulaciones:

PRIMERO: |ASPARTES E INMUEBLE, Arrendadora, LUTSA FERNANDA YARA JARA,
es mayor de edad y vedna de esta ciudad, La arrendatario , PEREZ PINILLA OSCAR
ORLANDG mayor de edad.y vecina de esta ciudad, y Los Deudor Solidario, la citada
arrendatariay deudores solidarios MARISOL DIMATE MEDINA . responderan por
todas {as obligacionss que como tal fe corresponden, no solo por & termino principal de
este contrato, sino durante la vigencia de las prérrogas tacitas o renovaciones por escrito,
pactadas por unio de ellos o por todos, hasta fa fecha de fa restitucién dei inmueble gue esta
ubicado en ia Cr. Este, Cra. 2a Este £7-53, Soacha, Cundinamarca 18 en fa dudad de Bogots.

SEGUNDO: VIGENCIA DEL CONTRATO, El término del arrendamienta es de Un (1) afio,
contados a partir del 26 de noviembre de 2022, hasta el 26 de noviembre de 2023,

TERCERG: CANON. Ei canon mensual establecido es CUATROCIENTOS OCHENTA MIL

“M/CTE ($4800.000), pagaderos por mensualidades anticipadas dentro de fos cinco (5)
primeros dias de cada mes; dicha suma deberd ser.consignada por los arrendatarios en la
CUENTA DE AHORROS 051927122 en e BANCO AV VILLAS a nombre de Ia
arrendadora LUISA FERNANDA YARA JARA. garantia por {$450.000) por concepto de
arregios futuros, dafios causados ai inmueble yfo servidas pendientes por pagar en el
momento de su terminacién voluntaria del presente contrato de arrendamiento.

CUARTO: DESTINACION. Ef inmueble se destinara para vivienda, el cambio de destinacién
dara por terminado el presente contrato y solo seré utilizado por los contratantes, En caso
contrario sera causal de terminacion del contrato, a no ser que exista autorizacién escrita
por parte del arrendador.

QUINTO: SERVICIOS PUBLICOS Los servicios de Agua, Luz y Gas seran cancelados por ios
arrendatarios y ¢ servicio de teléforio y television por suscripcion serd de cargo de los
arrendatarios si existiere: si los arrendatarios no cancelaren en su oportunidad los Servidios
que le corresponden y como consecuencia, las respectivas Empresas de Servidos Publicas
los suspendieren y/fo retiraren los contadores correspondientes, este hecho se tendrd como
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CONTRATO DE ARRENDAMIENTD
DE VIVIENDA URBANA,

incumplimiento del contrato y el arrendador podré exigir la restitucion judicial del inmueble.
Para este evento y para exigir ejecutivamente el pago de sumas pendientes por servicios,
reconexiones yfo reinstalacicnes serdn pruebas sufidentes las faduras o recihos de
fquidadon producidas por las correspondientes Empresas Piblicas v bastara Ia afirmacion
del arrendador, de que correspondan a servicios causados durante la época en que of
arrendiatario ocupado ¢ inmueble.

Los arrendatarios declaran recibir las instalaciones correspondientes con servicios completos
y en perfecto funcionamiento vy no podran hacer en ellos modificadiones sin consentimiento
previo, por escrito del arrendador y sin solicitud de éste a la Empresa correspondiente; Son
de cargo de los arrendatarios, Ios dados y perjuicios que puedan hacer efectivas las
Empresas Pdblicas, en cualquier tiempo, por infracciones a su reglamento, ocurridas por
culpa del arrendatario, fo mismo que el costo de las reconexiones y en general los gastos
que por esta causa se ocasionaren. El arrendador no responde en ninglin caso por las
deficiencias de los setvicios a que tiene derecho el inmuebie ¥ que son atendidos por las
Empresas Piblicas correspondientes. En todos los eventos aqui previstos o judiciales v se
declaran deudores de foda suma que pague el arrendador por esta causa; el inmueble no
se recibird para el arrendador mientras no se le presente un Certificado de Paz y Salvo por
concepto de servicios.

SEXTO: SOLIDARIDAD E IRRENUNCIABILIDAD. Este contrato se celebra “intuito personal”
y Ias obligaciones econdmicas derivadas del conirato, pueden ser exigidas o cumgplidas por
todos o cualquiera de los arrendadores a todos o cualquiera de los arrendatarios.

SEPTIMO: REQUERIMIENTOS. lLos arrendatarios. renuncian expresamente a todos los
requerimientos privados o judidiales, especialmente en aquellos que se tenga que constituir
en mora de pagar sumas de dinero a su cargo en razdn de este coniyato, el cudl ademas
presta mérito ejecutivo en su contra y por todos los valores que se establecen a lo largo del
mismo.

OCTAVO: CESION O SUBARRIENDOQ. Los arrendatarios no tienen la facultad de ceder el
arriendo ni subatrendar, 2 menos que medie autorizaddn expresa de! arvendador. En caso
do contravencién, el arrendador podrad dar por terminado el contrato de arrendamiento y
exigir la entrega del inmueble o celebrar un nuevo contrato con los usuariob reales, caso en
ia cual el anterior contrato quedara sin efectos. Los gastos comrespondientes seran de cargo
del arrendatario{s). S! & actual o el nuevo arrendatario{s) se niega a suscribir un .nuevo
-documento de arrendamiento en las condiciones dichas 0 subrogarse en los respectivas
derechos y obligaciones dentro del texto del presente contrato, podid el arrendador solicitar
la restitucidn judicial del inmueble, simultdneamente con las sanciones previstas en la
dausula Decimo Primera de este contrato.

NOVENQ: LAS MEJORAS. Los arrendatarios declaran haber recibido el inmueble a su
satisfaccion. Ninguna mejora podré ser hecha sin I3 venia escrita del arrendador. Hecha sin
ella acrecerd el inmueble, sin perjuicio de que ef arrendador pueda exigir su retiro. En ningtin
caso tendrd, los arrendatarios, derechos de retencidon sobre el inmueble por razén de
mejoras, ni derecho a indemnizacidn alguna, Estén obligados los arrendatarios a efectuar
en el inmueble las reparaciones locativas que por lay les corresponde.
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CONTRATO DE ARRENDAMIENTS
DE VIVIENDA URBANA,
DECIMO: ENDOSOS DE LOS DERECHOS DE ARRENDADOR. Podra el arrendador en
cuslquier tiempo transferir sus derechos a un tercero, obligindose los arrendatarios a
cumplir sus obligaciones con ef cesionario desde 1a fecha en que tal acto se les comunique
por carta certificada. '

DECIMO PRIMERO: SANCIONES. La mora en la entrega del inmueble: cuando los
arrendatarios estan obligados a entregario de acuerdo con iz ley 820 del 10 de julio de 1.983
y las demas normas que la modifiquen, junto con las obligaciones adquiridas por el presente
contrato; ia mora en el pago del precio det arrendamiento por fuera del término previsto, la
destinacién del inmuebie para fines refiidos con la moral, fas buenas costumbres, Ia higiene

0 para fines distintos al previsto a la viclacion de cualquiera de las demés obligaciones que

la ley y este contrato imponen al arrendatario, dard derecho al arrendador para exigir a
restitucién judicial del inmueble sin necesidad de requerir al arrendatario privada o
judicialmente . En ef evento anterior, los amrendatarios pagaran al arrendador a titulo de
dausula penal una suma igual af triple de una mensualidad de arrendamiento, exigible
gjecutivamente; si los arrendatarios desocupan e inmueble antes del vencimiento del
contrato de dara estricta aplicacién al Art. 20032 del Codigo Civii.

DECIMO SEGUNDO: PREAVISO. Los preavisos para la entrega del inmueble se daran con
menos de un (1) mes de anticipacién, previo aviso escrito dirigido al arrendatario a través
def servicio postal autorizado; de acuerdo a las reglas establecidas en ia ey 820 de 2003.

DECIMO TERCERO: podra el arrendador fienar los espacios en blanco que fas partes hayan
dejado en el presente documento, especialmente los linderos del inmueble.

DECIMO CUARTO: El valor de los derechos fiscales v demds gastos que cause el
otorgamiento del presente contrato o de sus prorrogas. Correrad por cuenta de la parte
‘arrendataria.

DECIMC QUINTO: ESTIPULACIONES GENERALES. En caso de incumplimiento de
cualquiera de fas estipulaciones de este contrato, LOS ARRENDATARIOS pagaran a favor
del arrendador, una suma igual al tripie del valor del arendamiento, exigibie para las épocas
de} incumplimiento, sin perjuicio del cumplimiento del contrato, no de Jos demds valores a
Su cargo par muita e indemnizaciones. .

PRORROGAS' Este contrato podré ser prorrogado mediante comunicacin escrita, con dos
meses de anticipacién, en la forma y en los términos previstos por la ley 820 de 2003 y de
las demds normas que a2 modifiquen o complementen, En todo caso si &l arrendatario
quisiere entregarlo antes de! vendimiento def contrato, sera aplicacién a lo determinado en
&l articulo 2003 del Cadigo Civil, en concordancia a la ley 820 da 2003; INCREMENTOS: F
canon mensual se incrementard en el porcentaje maximo que establece la ley y en su
defecto de esta, en un porcentaje igual al incrementa en indica de precios al consumidor {1,
P.C.} segiin al DANE, para el afic inmediatamente anterior: SERVICIOS PUBLICOS: El
arrendador podra validamente negarse a recibir el inmueble. sin que implique préroga del
conirato y LOS ARRENDATARIOS, se encuentran obfigados al pago de los arriendos y demés
valores & cargo, cuando se encuentren pendientes de pago los servicios, multas y demas
valores a cargo durante e arrendamiento: también podré negarse cuando al momento de
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Ia entrega as encuentre sucio, contenga basuras o desechos @ existan dafios y/o faitantes,
de conformidad con ej inventario del mismo,

madificaciones Par escrito. Abandono dej Inmueble: 1gs arrendatarics  facultan
expresamente al Arrendador Para penefrar en el inmuebje Y recuperar sy tenendia, con of

Para constancia firmamos en fa ciugad de Bogotd, a los Veintiséis (26) dfas dei mes de

I564




LONTRATO DE ARRENDAMIENTG
DE VIVIENDA URBANA.

e 8

A
W
LUISA FERNANDA YARA JARA MORENO
- Cedula 1.110,175.859 Ortega-Tolima

CEL:3123634309
EMAIL: lyara454@gmail.com

ARRENDATARIO

@e@@aé}ﬁa% e.

OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA

CC: 79.883.718 DE BOGOTAD.C

CEL: 3024149805

EMAIL: perezpinillaoscarorlando@gmail.com

DEUDOR SOLIDARIO
DIMATE MEDINA MARISOL
CC: 52.147.205 DE BOGOTA D, C
CEL: 3168586364

EMAIL: maridimate@hotmail.com

Plonsal D {Luq\ﬁ‘i {W[
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Citas - SEAL

%&jﬂ-; e e ‘xt-j
Detalle de Cita -

Page 1 of 2

- Verificacion de Derechos ¥ Audiencia

Departamnento parala Prosperidad Social {GPS)

Repabiica de Colombia

mstiwte Colombianc de Blenestar Familiar @
=bmid Cecilia de [a Fuents de Lleras =
- BIENESTAR Sistema Blectrnico de Asignacién de Citas - SEAC
FAMILIAR
Nimero de peticidn: .- E7588110025
Paticionaring Ostar Orlzndo Feraz Sndla

Nombres ¥ Apellidos del Citado(s):

Direccidn del Citado:

Mombres y Apellides dei Mific, Mifia o
Adoiescente:

Profestional:

Skvase comparecer an ¢l siguiente dia ¥
fachar

= CAROLIMA CRUZ MORALES

» KR7 €285 SUR ETAPA_3_BL_7_APTO 501

ANA EiCTA PERET CRUZ

L ? ® . ~
Alfredo Moralas ,_,C 2 .q_cy"a.:?L gt:»-“ 6};{.,{,‘6} o

Martes, 1 de Noviembre de 2022 Inida 3115 Pig ¥ Termina 4:15 PM.
£l Hempo de duraddn estimado para Iz ¢ 25 de i Fora(s) ¥ O minuwo(s),
podrd extenderse depeadiendo del trimite,

Lugar de Atencida: C2 SOACHA CENTRO, Carera 72& 22-01 Barmio I aftada, Tek437 76 30
EXT146007

Tramite de Atencidns Condliabte - Alimentos, Visites v Custodia

Tipo da Cita: Verifieatitn de Derectns v Audiencia

Documentos que debs  {levar: (Da ~ Fotocopia Regisiro tvil de natimiento del fijite, nifa o adofescente

acuerde coa ef articulo 52 de Ia Ley 1098 + Carné de vacumas (para nifios v nifias menores de 7 afios)

de 2006, modificado por el articule 1° de « Fotpcopia Camé de afifiacion 3 ja EPS

la Ley 1878 de 2018, se deben apottar ~ Forocopis Carné escoler o certificacién de estudios o ultimo bolatin
siguientes documentos}. * Fotocoplz de la odduta de cudadania del peticionariy

Adicionalmente y con el fin de realizar ix * Fobscopia recbo d2 servido publico donde vive el aimo@

verificacidn de derechos de (Tos) nifie(s), + Folocopia Camé de crecimiento v desarralio para nifies menores de

fifia(s) o adolescente(s), usted debe
acercarse con ef menar de edad al Centro

b
"f(?ﬂ & ¢
e
I

Firmsa el Profesionat
Alfreds Morales - ABOGADO

¢inco afins

Senor {a} Peticknaria {a): En ares de realizar una adecuada notificaciin, debara
entregar esta boleta al Gada personatments, quien firmard wna copia, que 5aréd
el compsebante legal de 3 notificaddn. En caso de np ser posihle walizar la
notificacitn persanal, se deberd emviar iy presente boleta por medio de sarvico
mlmmwefwmgmmmmma&m
de recibide 2 pruebs de fa debida notificacin. En case de 0o ser posibfe fa
nnbificaddn personal, vi el envia de Ia bolets mediants comeo cerificado, ¢ sise
regare ¢l Gtado a frmarta, Se podrd soliclar a la Politls NacionaY, a través del
CAl mas cercano, e acomgafiamients para ks entrega de Ja baleta, dejendo
mr&andadehnomnademmimm,idanﬁﬁmdoetnmbmdel@eme,
nimere de placa v l2 respactive fima. 1o saterior dando cuemphiiento 2 o
ardenado en fa Ley 640 de 2001 y ardtuio 100 de la Ley 1098 de 2008,
modificade por o articulo 4* de & Ley 1878 de 2018 {Cadigo de Infancis ¥
Adolescentia). En tase de conocer el comeo electrdrico del ditado, enviar la
gresentz botets de citaddn por este medio, soliciande confirmacién de recian
de fa cual deberd gaer fa impresidn del mensafe, conforme ai articule 291 dat
Cidige Generat def Process. Recuerde que para poder ser atendido por el
Defensor de Familia asignedo, debe aporar los documentos reguandos para fa
Auttisnca de Condlociti.

Firma del Gtade, fecha v hora

https:/fsim.icbf.gov.co_!icbfseacfseacf’@itasﬂ_(:all.aspx
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

siENESTAR  Regional Cundinamarca

FAMILUAR Centro Zonal Soacha Centro

44014
Snacha Cenlig

CERTIFICACION ASISTENCIA

Con la presente certifico que la sefiora OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA, identificado
con cedula de ciudadania No. 79.883.718 se presentd a la cita prevista el dia 21 de
noviembre del 2022 en las instalaciones de ICBF centro zgnal Soacha Centro, para dar

cumplimiento a la citacion programada, sobre conciliacién a’ .'- de la menor ANA LUCIA
PEREZ CRUZ.

Hora de ingreso:_12:15 A M.

La presente se expide a solicitud de! interesa
2022.

Cordialmente%

i

50 MOKALES BASANTA
afansor de Familia.

ro Zonal Soacha Centro

Carrera 7A # 22 01 ta Caffada ' Linea gratuita nacionat ICBF

....... 1 annnt G4 fNARn



AUDIENCIA DE CONCILIACION

. Hepublicade Golombia - -
Depmm para 1z Prosperidad Soeial (DPS)
Institute Colteubiang de Bienestar Familiar

; Caciba de [a Fuente do Lleras
BIENESTAR Sictema Elacirénico do Asignacién de Citas - SEAC
FAMILIAR )

Nimero da paticion: 17588110025

Peticionzria: ) Ostar Oranda Perez Pinilla

Rombres y Apeliidos def Citandois): a CARGH THA CRUZ MORALES

Direccidn déf Gaato: * KR7C 285 SURETAPA_3 Bl 7_APTO_S01
| Telfous del Citado: . 5104826

Nombres vy Apailidos del Niffto, Nila o ANA LA PRREZ CRUZ
Adoteseente:

Profesiamad: Jonan Gaeoia
Sirvace comymrecer en of siguiente dia y  Jueves; 17 ge Noviembre de 2023, Infcs 12:15 PM v Terming 1215 PM.
fecha: Ei trempo de demdon estimatio para ta dia es de 1 homis) v & minutofs),
: _ podrd extenderse dependiendn det tdmite.
Lugar de Atencidn: 2 SOACHA CENTRO, Camens 728 2201 Barnic I3 caffata, Tel437 76 30
EXT146007

Trémite de Atencidn Cbncﬂiwe !@m&a&.‘:ﬁri&sym
Tipo de Peticién: y
Yipo de Cia:

- : T Safior (=) Peticonanic (3); En oras da realizer una adecesds notificecidn, debers
- : entregar esta boleks af ciado persoreiments, gulan firmard una copia, que serd
el comprobante fegel de la notificedién. €n aso de ro ser posiile reatizer ks
notificatitn personal, se deberd esviar Iy presente boleta por medic d2 sewvito
poztal aulrizado por & Ministeric de Comunicaciones, siendn of comprebante
e redbido Ia prucle de Iz debids nolifcerin. Fn ase de ro ser gositie iz
notficaciin parsonal, i of envio da 12 boleta mediant=s tomeo certifitadn, o si se
regare al ctade 2 firmaria. se podrd soiicitar a la Pelicie Nacional, a través del
CAI mis carcann, & acompaGaaventn pam @ enbega de I bolets, defande
constancia de Is no fiema 48 i sisma, Wentificando of nomire del Agents,
nfimero de place v B respechive firma. Lo anterior dando complmients 2 fo
ordenado en fa Ley 640 de 2001 vy erticuio 100 de ls Ley 3038 de 2008,
madifcade por &1 artitvie 4° de 18 ey 1878 de 2018 (CGdign de Infonda v
Adotescenda), En 50 de conocer ef oovren alecirinico def citadp, enviar g
prosente holewa de cifacn por axe mediy, selictande confiracddn de secio
de Iz cunl deberd tragr I5 Impresidn del menssle, conforme al arliculs 251 del
Clfige General del Proteso, Recuernde mee para peder ser atendide por &l
Dafopser de Famdlia adignads, debe sportar las Socumentos requerides pam &
Audienda de Condiiacion.

Doturmentos gue debe Bewvari: Fetacapia vegistro dvil nifto, niftz o adoleccente, Fotocopld de ia tarfetn de
identidad si es mayor de 7 aifos, Orginal v folucopia de & cédula de
giudtadania def peticionario y del citade y los demds documenios que quisran
fpcer velzr en la avdiends

Recomendacitn: o asistr a 1a sudientia con ¢ menor de edegd

% Yoy Qvo} WL /‘iﬁﬁ
Firma del Profesionat g""hh-
Fonatan Gis - ABOGACO @-ﬂ‘ 77 ,ﬁ?

Firma del Citado, fiechs y foea 7

s{é{a—@ s
de ;'{xq £ 52?’

Are Lifz‘-tig 176;:61 }/‘i 95“13’

?}éﬂé hﬁ-@i
https://sim.icbf gov.coficbfseac/seac/Citas Callaspx ™ j

"l:.-"‘!-’“




AUDIENCIA DE CONCILIACION | @

Repiiblica de Colombsia
Departamento para fa Frosperidad Social (DPS)
Institute Colombiang de Blenestar Familiar
Cecitia de {a Fuente de Liems
Sistema Electrénica de Aslgnacidn de Citas - SEAC

175881 10025

Qszar Orfando Persz Pinilla
Nombres ¥ Apeliidos def Citadofs): + CAROLINA CRUZ MORALES
Deccidn del Citado: * KR?C2Z85SURETAPAZ Bi_7 APTO. 501
Teléfonn del Citada: * 5104816

Nambres y Agellidos def Nifio, Nifia 0 ANA LICIA PEREZ CRUZ
Adolescente: :

Siwasemmeuuﬁguimtediay Lusnes, 21 de Noviembre de 2022, Inica 12:15 PM y Tenmina 1:15 PM,
fecha: . El fempo de duraciSn estimadn pala‘!a ciis es de § hora(s} y 0 minobe(s),

podrd extenderse dependiends del irsmite,
Lugar de Atencidn: gﬂm CENTRO, Carera 728 22-01 Bamio fa tafiada, Tel: 437 76 30
AGEG7
Trémite de Atencidn: Concifiable ~ Alimentos, Visis v Custodia
Tipo de Peticién: Trdmita de atenciin Extraprocesal (TAE}
Tipo de Cita: Audiendia de Condiliscign

Sefior (a) Peticionario {a): En aras de reaiizar una adecyads notificacion, debers
mmrmmmmmmmnnmqu}mﬁmrémawmmm
dmmmmtda!ammdﬁn.Encasadenuswpnﬁﬂemaliwh
mmmmmdmmmpmmmmmdem.
postal autorizade por ef Ministerio de Comunicaciones, sienda of comprobente
de recibids a prueba de I3 debida nobificacion, En case de 10 ser posibie fa
mﬁﬁmﬁéummknielmvﬁdehﬂeﬂmdaa&mmm&mﬂo.aﬁse
ﬂegamei&tadoaﬁmﬁa,semdésaﬂd’larahhﬁda&a&omta&mésdﬁ
CAI mds cercano, ef acompafiamianto pasa &a entrega de fa boleta, defando
constancis de B no fimma deiamisma,idenﬁﬁcandueinmnbredelﬂgmhe,
ndimerp de placa v kb respectiva firms, Lo anterior dando cumglimiento @ o
ordenadneniaieyﬁéﬁdezwlyazﬁmm 100 de &7 Ley 1098 de 2006,
madﬂ‘icaﬁoporelmﬁwio#“delateyi&?edemm{@lﬁwdamy
Aﬂmm}.&mdemmrﬂmmwrﬁmddmmh
mmmﬁm&mwmm@mmmam
dem.mmmm:ammuermmewammm
Céding Genars) del Procesn, Reaserde que para poder ser atendido por el
Da’amdeFamiliaasmna{h,deheaMrhsdommmwmmh

Aafiencia de Conciliacifia,
Dacurentos que debw: Bevars: Mhmgmmmm,mﬁauammmdehmmde
id@ﬁthdstesmawrde?aﬁos,migimirmmdelaw'mlade
- Wdaﬁnhwmmyd&mmvmmmquemw

hacer valer en iz audienda
Recomendacifng: No aststir a b atdiends con of menor de edad

Fima del Profesional
Jonatan Gards - ABOGADD

Firma del Citado, fiecha v bora

Sistema Elactréaico de Asignacidn de Citas SEAC

instituto Colemblare de Biensstar Familiar {ICBF} wwrwichbfdoves

Seda de la Direcelon Goneral: Avenids Crryern 68 Ne, G40 ~ 75 Bagoti Colombia
Lires Geatulta Nacfonal ICBF: 01 2000 21 SOBD ~ PEX: {+5T 1} 437 75 20
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GILBERTO VARGAS HERNANDEZ, ke
JUEZ ( 1 ) PRIMERO DE FAMILIA DE SOACHA .
FUNCIONARIO COMPETENTE.

E. .8 - D.

PODER : PROCESO DE ALIMENTOS DE No.2023.0068 DE CAROLINA CRUZ
MORALES EN REPRESENTACION DE LA MENOR AL.P.C. V8. OSCAR ORLANDOC
PEREZ PINILLA.

OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA persona mayor de edad, vecino, con demicilio y
residencia en la ciudad de Bogot4 D.C., e identificado civilmente como aparece al pie de mi
respectiva firma, actuando en mi calidad de demandado dentro del proceso de alimentos de
la referencia que se inicia ¥ cursa ahora en su despacho, por medio del presente escrito me
permito dirigirme con el debido respeto a su sefioda con el fin de infermarle, que le
confierc poder especial, amplio v suficiente al DR. JAIME GARCIA SICACHA abogado
titulado y en ejercicio e identificado civil y profesionalmente con la C.C. 79.124.288 de
Bogotd y T.P. 81.679 del C. S. de la J. para que en mi nombre y representacion se
constituya desde ahora como mi APODERADO de confianza, se haga parte en la ctapa en
que nos encontramos, conteste la respectiva demanda incoada por la demandante v leve
este proceso hasta su finalizacion o archivo del mismo. '

Mi nueve apoderado de confianza queda ampliamente facultado desde ahora por el
suscrito, para proponer oposiciones, incidentes de tacha, acciones de tutela, derechos de
peticion, instaurar denuncias penales y disciplinarias, conciliar, transigir, desistir, recibir,
cobrar dineros y titulos judiciales, renunciar libremente al poder, reasumir, sustituir, retizar,
delegar, prestar cauciones, presentar liquidaciones, nombramiento de peritos vy en fin todas
las facultades de ley para que pueda cumplir con el poder conferido y asuma la defensa de
mis intereses menoscabados nuevamente por la aqul demandante v por ello solicito al sefior
juez ahora competente, tener al nuevo profesional como mi abogado de confianza.
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OSCAR ORLANDO PEREZ PINILLA
C.C.79.883.718 DE-.| Soogpiat.
perezpiniliaoscaroriando@g.mail.com -
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TAIME GARCTA SICAGHA T Y02306.08089255 i

C.C79.124.288 DE BOGOTA
T.P. 81679 DELC.S.DELAJ

gyg_abogados@yahoo.com
Celular 3_1: 12880823
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